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Tilstede Navn  
 Britt Elise Hjortnes Wold Høgskolen i Hedmark 

X Lars Bauna Høgskolen i Bodø 
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 Gunnar Andersson Høgskolen i Østfold 
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X Gunvald Strømme BIBSYS 
X Ellen Røyneberg (referent) BIBSYS 
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Vedtak 

Beskrivelse 
Lars Bauna valgt som leder. BIBSYS stiller med sekretæriat på møtene. 

Budsjett 2008 godkjent.  

Reiseutgiftene til arbeidsgruppen skal dekkes av konsortiet. 

Prioriteringslisten godtatt med unntak av melding 07-00440 

Oppgaver 

Oppgave Ansvarlig Frist Utført 
Sørge for at referatene legges et sted og blir lett tilgjengelig for 
konsortiemedlemene.  

BIBSYS Ok  

Arrangere workshop for administratorer i Brage BIBSYS startet  
Arrangere konsortiemøte ifm Bibliotekmøtet BIBSYS mars  
Sende informasjon ang økning i budsjettet for 2008 BIBSYS I løpet av 

okt 
 

Oppdatere meldingen 07-00440 og diskutere med 
arbeidsgruppen om denne er nødvendig. 

Brit 
Skotheim 

Påbegynt  

Registrere en ny melding i Meldingssystemet ang registrering av 
flere roller 

Brit 
Skotheim 

Påbegynt  

 

Kommentarer 

Sak 1: Velkommen 

Kort presentasjonsrunde av deltakerne på møtet.  

Sak 2: Konstituering av styringsgruppen 

1. Valg av leder 
Lars Bauna ble valgt som leder av styringsgruppen. BIBSYS stiller med referent. Referatet 
skal legges frem for styringsgruppen før det blir offentlig tilgjengelig. Alle referatene bør 
legges et sted slik at det er lett for konsortiemedlemmene å følge med på det som skjer.  
Vara-medlemer har møte og talerett, men ikke stemmerett hvis faste medlemmer er til 
stede.  

2. Hvor ofte skal styringsgruppen møtes? 
Det legges opp til 2 møter i året, hvorav det ene blir i forbindelse med 
Bibliotekmøtet/BIBSYS Brukermøte. Styringsgruppen må varsles så tidlig som mulig 
angående saker som vil få konsekvenser for budsjetter og økonomi generelt. Ved behov vil 
styringsgruppen ta sakene opp med hele konsortiet.  
Medlemmene i konsortiet bør også bli varslet så tidlig som mulig hvis det skjer endringer 
som får vesentlige konsekvenser.  

3. Avklare neste møtested/tidspunkt 
Arbeidsgruppen bør få mulighet til å jobbe med endringer i Brage dette året. Neste 
styringsgruppemøte blir derfor lagt til januar/februar 2008 i Oslo.  
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4. Behov for konsortiemøter 
Det er viktig at det skilles mellom brukermøter og workshop/kurs/seminar. Brukermøter 
skal gi en orientering ang status og fremdrift. Slike møter kan ofte tas i sammenhegn med 
Bibliotekmøtet/BIBSYS Brukermøte. Målgruppen på Brage brukermøtet vil være 
bibliotekledere. Workshop skal ha en mer praktisk vinkling, med kurs, faglige diskusjoner 
og lignende. Målguppen vil primært være de som jobber med Brage til daglig. Finansiering 
av Brage brukermøte og workshoper skjer via innbetaling fra deltakere.  
  
Det ble kort orientert om at arbeidsgruppen ser et stort behov for kurs/workshop i Brage. 
BIBSYS skal prøve å arrangere en workshop for administratorer i desember. Sted for møtet 
kan gjerne være Trondheim.  
 

Sak 4: Økonomi 

Kort orientering av 2007 budsjettet. Brage har totalt kr 1 000 000 til utvikling hvor kr 600 000 er 
fra ABM.utvikling og kr 400 000 er fra konsortiet. I tillegg er det er budsjett til drift på kr 400 000.  
 
Budsjett 2008 
BIBSYS la frem følgende forslag på 2008 budsjett: kr 600 000 utvikling og kr 600 000 drift.  
 
På konsortiemøte som ble avholdt på Lillestrøm i februar ble det lagt frem et budsjett på kr 500 000 
til utvikling og kr 500 000 til drift. Tallene som BIBSYS foreslår nå er ca 20% økning, men det 
totale utviklingsbudsjettet vil være mindre enn foregående år. Økningen kommer av:  
Utvikling: 

• Det er først nå Brage tas i bruk og det vil helt sikkert komme flere endringsforslag som bør 
implementeres. 

• DSpace lanserer snart DSpace 1.5 og det er viktig at vi følger med og får oppdatert Brage 
etter DSpace 

• Vi kan ikke regne med midler fra ABM-utvikling (kan selvsagt søke) og derfor må 
konsortiet dekke alle utviklingskostnadene 

• Mulig integrasjon med Biblioteksystemet/basen, læringssystem osv 
 
Drift: 

• Brage har mange deltakere, alle har hver sin DB og eget arkiv -> dyrt å drifte  
• Det er viktig at BIBSYS holder seg oppdatert dette innebærer reiser til konferanser og da 

spesielt DSpace user group meeting som avholdes hvert år 
• Administrative kostnader 

 
Styret godtar økningen på 20%, denne økningen må sendes ut til alle konsortiemedlemmene til 
orientering.  
 
Det presiseres også at mye egenutvikling vil gjøre DSpace oppgraderinger mer kostbare og at 
BIBSYS derfor bør så langt det lar seg gjøre ta i bruk kode skrevet av konsortiet eller de andre 
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norske institusjonene som bruker DSpace. BIBSYS bør også kunne gi tilbake egenutviklet kode til 
DSpace miljøet.  
 
Fremtidige budsjett 
Styringsgruppen og BIBSYS bør se på fremtidige budsjett, men ikke lengre enn 3 år frem i tid. Det 
er viktig at saker som har konsekvenser for økonomien til konsortiet blir tatt opp så fort som mulig. 
Styret ser for seg at 2009 budsjettet vil være på samme nivå som 2008.  
Det er viktig at det blir utarbeidet prismodell for opptak av nye medlemmer som gjenspeiler den 
engangskostnad som følger et nytt medlem og andel av de løpende kostnadene. Hvordan dette skal 
løses må opp i BIBSYS styre. Se også under eventuelt.  
 
Reiseutgifter 
Reiseutgiftene til arbeidsgruppen skal dekkes av konsortiet. 
Kostnader ifm brukermøter/workshoper el skal dekkes av de institusjonene som deltar.  
 

Sak 5: Behandling av innkomne saker fra arbeidsgruppen 

Prioritert liste med meldinger fra arbeidsgruppen ble lagt frem. Den prioriterte listen er som følge: 
 

07-00572 Eksport til NORA 1 
07-00571 Støtte for URN må legges inn i Brage. 2 
07-00463 ForskDok-komplettering 3 
07-00606 Merking av vitenskapelig publisering 4 
07-00446 Klassifikasjon 5 
07-00440 Flytting av poster 6 
07-00449 Antall poster 7 
07-00550 Søk på dokumenttype/avgrensing 8 
07-00444 Visning av publikasjonstype 9 
 Fulltekstsøk 10 

 
Meldingene som er prioriterte er blitt registrert i Meldingssystemet av konsortiemedlemmer. Det 
ble kommentert at det kan være vanskelig å støtte meldinger da hver institusjon kun har 10 
prioriteringer, disse skal fordeles for alle BIBSYS produkter. Men Brage har på dette tidspunktet 
ikke mange meldinger og det er derfor mulig å skrive en kommentar hvis det er en melding man 
støtter. En løsning kan være å utvide Meldingssystemet slik at det er mulig å skille mellom 
Biblioteksystemet og produkter som er separat finansiert, slik at separat finansierte prosjekt kan få 
sine egne prioriteringer.  
Styringsgruppen gikk gjennom den prioriterte listen. Melding 07-00440 ble registret av 
Fiskeridirektoratet, men etter at de har fått mer erfaring med Brage så mener Brit Skotheim at 
meldingen ikke er så viktig som først antatt. Skotheim tar på seg oppgaven med å skrive en 
utfyllende kommentar på meldingen om hvorfor den med fordel kan fjernes.  
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Det er viktig at endringsønsker som rapporteres sjekkes med hvilke fremtidige planer som ligger i 
DSpace, slik at man ikke bruker ressurser på å utvikle noe som vil komme om ikke så lang tid.  
Kommentarer til BIBSYS: 

• Husk å se vitenskaplig publisering i sammenheng med ForskDok. En bør også vurdere om 
integrasjonen kan gå begge veier. I første omgang er fra ForskDok til Brage viktigst.  

• BORA har nevnt at integrasjon med referansehåndteringssystem kan være vanskelig siden 
DSpace bruker DC. Er det mulig for BIBSYS å gå inn i dialog med slike system? 

 
BIBSYS tar utgangspunkt i den prioriterte listen men avventer meldingen ang flytting av poster.  

Sak 6: Eventuelt 

Noen av sakene som står under eventuelt kom i forbindelse med diskusjoner under møtet. For et 
mer strukturert referat har noen av diskusjonene blitt flyttet til Eventuelt av referenten.  
 
Prismodell for opptak av nye medlemmer 
Det må lages en fornuftig prismodell for opptak av nye medlemmer av konsortiet. Det er viktig at 
det kommer klart frem hvor stor inngangsbilletten og de årlige kostnadene vil være da 
forutsigbarhet er viktig. Prismodellen må tas opp med BIBSYS styre.  
 
Registrering av forskjellige roller 
Fiskeridirektoratet etterlyser mulighet for å registrere flere roller i Brage. Dette endringsforslaget 
må registreres i Meldingssystemet for behandling i arbeidsgruppen.  
 
Hvilket innhold skal Brage ha? 
Brage kan fylle flere funksjoner: institusjonelt arkiv, publiseringskanal for den respektive 
institusjons forskning og som brønn for høsting av forskningspublikasjoner til NORA. 
Noen fortolker forskningspublikasjoner bredt mens andre ønsker å følge de avgrensinger som bl. a. 
er gitt av departementet. Den enkelte institusjon definerer selv hva slags type materiale de vil 
arkivere og publisere men det er nødvendig med felles kriterier for hvilke type dokumenter som 
skal høstes av NORA. Det var enighet om at arbeidsgruppen må utarbeide et forslag til felles 
kriterier for hva slags type dokumenter som skal høstes fra de respektive institusjonelle arkiv til 
NORA. 
 
Brage utvikles i ulikt tempo ved den enkelte medlemsinstitusjon og samlingspolicy etableres basert 
på lokale behov.  Styringsgruppen er av den oppfatning at det i minst mulig grad skal legges ned 
ressurser i tilpasninger på tvers av DSpace samarbeidet, som igjen binder opp ressurser til drift. 
Konsortiet må på sikt komme frem til modeller, f.eks. gjennom prising for å sikre at de 
institusjonene som har spesielle behov - og som er villige til å betale for å få ivaretatt disse. 
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Dokumenter  

Tillegg: Kommentarer til referatet i etterkant 
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